
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst
(„Sužbene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 7/10 i 3/23), a u skladu sa članom 35. stav (3)
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23 i 4/24) i Program utroška sredstava Ministarstva za
obrazovanje, nauku, kulturu i sport u razdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,
ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 003, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu,
pozicija „Tekući transfer za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost“, broj: 02-11-1750/24., od
26.01.2024. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 25. sjednici, održanoj 30.04.2024. godine, donosi

O D L U K U
o odobravanju sredstava sa transfera za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost u

2024. godini

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se sredstva organizacijama i ustanovama sa područja Zeničko-dobojskog kantona
u iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stotinuhiljadakonvertibilnih maraka) u svrhu sufinansiranja
projekata iz oblasti kulturnih manifestacija i izdavačke djelatnosti.

Član 2.
(Analitika konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona
za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23), razdjel 22, budžetska
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001-Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 003, pozicija “Tekući transfer za kulturne manifestacije i
izdavačku djelatnost”.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se na osnovu programa utroška sredstava sa
transfera za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost u 2024. godini, na transakcijske račune prema
pregledu sačinjenom na osnovu javnog poziva, koji čini sastavni dio ove odluke.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i
Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvještavanje)

Korisnici sredstava Budžeta namijenjenih za ovaj transfer dužni su najkasnije tri mjeseca po
prijemu sredstava resornom ministarstvu dostaviti izvještaj o namjenskoj upotrebi odobrenih sredstava.



2

Član 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-8442/24
Datum, 30.04.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo finansija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“
1x a/a.

PREMIJER
po ovlaštenju

Dženana Čišija



3

Pregled raspodjele sredstava sa transfera za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost u
2024. godini:

GRAD ZENICA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Udruženje MediaS Kulturni trenutak 1.000,00

Udruženje za duhovnu i
tradicijsku baštinu iz Zenice

Dobročinstvom u susret Ramazanu
1.000,00

Udruženje za promociju i razvoj
kulturnih aktivnosti „Studio

teatar“

VIII Međnarodni teatarski festival
Ljetne večeri Studio teatra

2.500,00

JU Muzej grada Zenice Kreativna učilica i Kulin Ban 1.500,00

UG Sloboda i kultura dijaloga-
experimentum mundi

Priprema i štampanje dvobroja 39/40
časopisa Zeničke sveske

1.500,00

KUD „Željezara“ XXII smotra folklora 2.000,00

GUD „Filigran“
8. tamburaški susreti –Tamburica ZE

fest
1.400,00

KUD „Putovići“ Folklorni etno susreti 1.000,00

NIPD „Naša riječ“ O kulturi je riječ 1.000,00

Centar za edukaciju, promociju i
afirmaciju djece i omladine

„Umjetnost ARS“
Samo nam je ljubav potrebna-Kultura

na sceni
1.500,00

Pendulum doo
Izdavanje knjige „Nevidljivi ljudi“

Sabrije Karahmeta
2.500,00

Udruženje za zaštitu humanih,
intelektualnih i kulturnih
vrijednosti "Zjenica" Konferencija Kultura i nacionalizam

1.400,00

Udruženje „Naš most“
Međunarodni festival kulture „Naš

most“
1.400,00

Gradska biblioteka Zenica Mjesec knjige 2024 1.500,00

BZK „Preporod“
Svečana akademija i naučna

konferencija povodom 25. Novembra
1.500,00

Udruženje RTC FANTACON Edicija nova 1.000,00

Udruženje umjetnika i muzičara Ma nikad nije kasno 1.000,00

Udruženje nacionalnih manjina
Zenica

Promocija kulturno-historijskog
naslijeđa romske zajednice kroz
radionice izrade tradicionalnog

romskog nakita

1.000,00



4

Udruženje žena „Hana GZ“ Gornjozenička ašlama 1.000,00

OPĆINA KAKANJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Gradska biblioteka Kakanj
Tvormica kulture Kakanj-pogon 2024.

godina
2.000,00

Udruženje „Kazandžiluk“ Dani kulture Roma-Stari zanati 1.000,00

HFS „Bobovac“
25.smotra folklora Dani kraljice

Katarine
2.000,00

GRAD VISOKO

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Gradska biblioteka Visoko U susret pisanoj riječi 1.500,00

UGLU Likum 76
Slikarsko-skulptorska kolonija Ada

2024
1.500,00

BZK „Preporod“ Festival „Mladi pjevaju sevdalinke“ 1.500,00

KUD „Visoko“ Koreografija Igre iz Visokog i okoline 2.000,00

Zavičajni muzej Visoko
Izložba, izbor iz arhivske građe općine

visočke austrougarskog perioda i
Kraljevine Jugoslavije

1.500,00

GRAD ZAVIDOVIĆI

Naziv organizacije Projekat Iznos sredstava
(KM)

Udruženje likovnih umjetnika
„Impresija“

Likovna kolonija „Jesenje impresije-
Maoča 2024“

1.500,00

Gradsko umjetničko društvo
„Skerco“ Koncert sevdaha

1.000,00

KUD „Krivaja“ Raspjevana jesen 2024 2.000,00

JU Javna biblioteka Zavidovići Književno-umjetnički susreti 1.500,00

JU KSC Zavidovići Ljeto u gradu 2024 2.000,00

HKD „Napredak“ Božićni koncert 1.000,00

Udruženje žena „Krivaja-iskra“ Čuvajmo tradiciju 1.000,00



5

KBD „Zavidovići“
Promocija folklora , kulture i

tradicije
1.000,00

OPĆINA ŽEPČE

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Opća biblioteka Žepče
Književno predstavljanje epskog ili
lirskog djela uz književne večeri,

tribine, radionice

2.000,00

Udruženje „Spektar“ Koncert „Sevdah se vraća u grad“ 1.500,00

HKUD „Naša baština“
Kulturno-umjetničke manifestacije u

Globarici
1.500,00

Udruga mladih „Dom“ Ponijevo Večer kulture 1.000,00

Središte za mladež „Putokazi“ 9. međunarodni dani kazališta 1.500,00

Centar za društveni razvoj
„CEDRA“

Likovna kolonija „Ismet Čahtarević“
Žepče 2024

1.500,00

Društvo likovnih umjetnika
„Mrlja“

Škola crtanja i slikanja „Kontura“
1.200,00

OPĆINA MAGLAJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

HKUD „Gromovnik“ 24. šehersko prelo-smotra folklora 1.400,00

UG „Cicmanka“ Šehersko kolo 1.400,00

JU Dom kulture Maglaj Proljetni dani kulture 2.000,00

Opća biblioteka Maglaj Mulabdićevi dani kulture 2.000,00

HKD „Napredak“ Božićna večer 1.000,00

OPĆINA TEŠANJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Muzej Tešanj Izložba Antička postavka Muzeja 2.000,00

Udruženje muzičara „Alkatmeri“ Tešanj sevdah fest 2024 1.000,00

Centar za kulturu i obrazovanje
Objavljivanje knjige pjesama Amira

Brke, „Večera srijedom“
2.500,00



6

Udruženje „Sehara“
Festival tradicionalnih i umjetničkih

zanata 2024
1.000,00

KUD „Izudin Mulabećirović-Izo“ 23. Međunarodni festival folklora 1.900,00

JU Opća biblioteka Nagrada „Mustafa Ćeman“ 2.000,00

KUD „Pobjeda“ Prva dječija smotra folklora 2.000,00

Folklorni ansambl „Bosanski
sevdah“ Kraševo

XIII smotra folklora „Kraševo 2024“
1.000,00

OPĆINA BREZA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Opća biblioteka „Muhamed
Kantardžić“

Kultura je u biblioteci
1.500,00

OPĆINA OLOVO

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Gradska biblioteka Olovo Susreti zavičajnih autora 1.500,00

JU Centar za kulturu, sport i
informisanje

Poticaj kulturnog stvaralaštva kod
učenika

1.500,00

OPĆINA VAREŠ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Udruženje „Moja prva nota“ Festival tambraške pjesme 1.200,00

JU Centar za kulturu i edukaciju VAART Teatar 2024 2.000,00

OPĆINA USORA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Opća knjižnica Ljeto u knjižnici 2.000,00

OPĆINA DOBOJJUG

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava



7

(KM)

KUD „Đerdan“ U susret ljetu -smotra folklora 2024 1.200,00

JU Opća biblioteka Fantastična priča-sam ja! 1.000,00

PROJEKTI IZ KULTURE KANTONALNOG ZNAČAJA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Udruženje za afirmaciju duhovne
muzike i kulture „Hazreti Hamza“

Sarajevo
Album duhovne muzike „Iskreno“ 3.000,00

Društvo za izavaštvo i usluge
„Dobra knjiga“ doo Sarajevo

Štampanje putopisa „Put svile“
3.000,00


